Чаваш Республики
Варнар районен
администрацие

хушу

Чувашская Республика
Администрация

Вурrlарского района

РАСПОРЯХtЕНИЕ

,;,1 lL2019глъ ,i'l 1"!-, 20t9 г. лъ

Вйрнар поселокё п. Вурнары

О дополнительных мерах
по укреплению здоровья и содействию
физическоl}Iу развитию детей

В рамках реализации Указа Главы Чувашской Республики от 02 декабря 2019 года Jъ l41
ко дополНительныХ мераХ по укрепJIению здоровья и содействию физическому развитию
детей> и в целях охраны и укрепления здоровья детей, формированияу них навыков
здорового образа яiизни посредством создания системы обучения плаванию:l, Определить обучение плаванию лиц, осваивающих образовательные программы

начального общего образования в образовательньtх организациях, расположенныхна терриТорий ВурНарского района Чувашской Республики (ла,тее - учащиеся),
одним из основных направлений деятельности по формированию здорового образа
жизни у детей.

2. ОтделУ образоваНия и молодежной политики администраuии Вурнарского районаЧувашской РеспублиКи разработать и утвердить план мероприятий no р.-йruцr"
настоящего распоряжения и организовать работу по обучению плаванию учащихся.З. Создать рабочуто группу в составе:
ТрофимоВа Д.Ю. заместителя главы администрации - начаJIьника отдела
образоваНия и молоДежноЙ политикИ администрuцr" Ъурrrарского района;политова с.и. заместителя начальника отдела культуры, по делам
национаJ,Iьностей, физической культуры и спорта;
ПрокЬпьева В.В. - директора МАУ ДО <Детско-юношеская спортивная школа -ФСК кРассвет) Вурнарского района;
ИЛЬИНа С.П.- ДИРеКТОРа МБОУ <Вурнарская СОШ ЛЪ2), председателя совета
отцов Вурнарского района;
Михайлова А.Ф.- руководителя методического объединения, r]ителя физической
культуры МБОУ кКалининская СОШ;
захарова Е.А. - начальника управления социального обеспечения филиала до
фирма <Август> <вурнарский завод смесевых препаратов>, председателя
ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО СОЦИально-культурной деятельности, здравоохранению,
образоваНию и по делам молодежи (по согласованию).

4, Сектору информатизации администрации Вурнарского района Чувашской
РеспубликИ обеспечиТь освещение в средствах массовой ,пфорruц",
мероприятий, реа,тизуемых в рамках настоящего распоряжения.5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы администрации - начальника отдела образования и молодежной политики
администрации Вурнарского района Чувашской Республики.

Глава администрации
Вурнарского района й/ Л.Г. Николаев